1 / 3

第４回第六次大野市総合計画後期基本計画策定幹事会

令和７年度第１回大野市総合計画・総合戦略推進会議
議事概要

日時：６月２７日（金）午後７時～９時

場所：結とぴあ３０５，３０６

◆出席者  総合計画・総合戦略推進会議委員 １６名（欠席者５名）

 後期基本計画策定幹事会委員 ４３名（欠席者１０名） ※別紙名簿参照

 加藤行政経営部長、小林政策推進課長、

 政策推進課員（廣作、廣瀬、眞柄、松下、雨山）

◆次 第

１ 開会

【第一部】総合計画・総合戦略推進会議 -----------------------------------------

１ 会長、副会長の選任

 会長 岡﨑 英一 氏

 副会長 竹田 周平 氏

２ 推進会議の趣旨説明及びスケジュールについて

概 要： 資料６、７に基づき事務局説明

質 疑： 意見無し

３ 議事

（１）令和６年度施策の外部評価方法について

概 要： 資料１に基づき事務局説明

 外部評価は７月１１日（金）までにお願いしたい。

 第２回推進会議は８月４日（月）午後７時 結とぴあ３０５，３０６

に開催したい。

質 疑： 意見無し

結 果： 評価方法について承認

（２）６分野ごとの説明・質疑

概 要： 資料２，３に基づき事務局説明

2 / 3

 令和７年度の目標をすでに達成したものは５７指標中１６指標。また、資

料中に２ヶ所の誤記があり、項目１８の自主防災組織の活動割合は、正し

くは４５．９％、総合防災マップ説明会の開催割合は、正しくは４１．２％

であり、訂正をお願いしたい。

分野ごとの進め方は、各テーブル（当日５テーブル）にて、事務局が進行

役となり、施策評価シートの取組状況、成果指標、内部評価結果の概要を

説明し、その後、質疑応答を行う。質疑は推進会議委員を優先するものの、

幹事会委員も発言可。時間になったら質疑を終了し、推進会議委員は解散、

幹事会委員は引き続き残っていただく。

質 疑： 各分野において実施

【第二部】後期基本計画策定幹事会 ---------------------------------------------

１ 議事

（１）項目ページ骨子案及びＫＰＩ候補案一覧について

概 要： 資料４，５に基づき事務局説明

 各テーブルの意見交換では、骨子案に対する感想や確認事項、今後５年間

で特に力を入れるべき取組、あるいは加えるべき視点について意見を求め

る。また、ワーキング委員から意見を求めたいことや論点を提示すること

もある。進行は、１項目ずつ意見交換を進め、意見が出尽くしたら次の項

目に移る。その中には、ＫＰＩ候補に対する意見も含む。

質 疑： （各分野において実施）

質疑： （全体に共有したい意見や確認したい事項）

委員 ＫＰＩという表現をこのまま使う予定か。あまり聞きなれないため「指標

（ＫＰＩ）」で良いのではないか。

事務局 最終的に、ＫＰＩという表現は使わず、「指標」や「成果指標」といった表

現になると思われる。ただし、「成果指標」の場合、表現が適切かどうか見

極めたい。

閉会

3 / 3

◆会議資料

大野市総合計画・総合戦略推進会議委員名簿

第六次大野市総合計画後期基本計画策定幹事会委員名簿

第六次大野市総合計画後期基本計画・第３期大野市総合戦略策定ＷＧ委員名簿

資料１：大野市総合計画に基づく施策の評価について

資料２：第六次大野市総合計画評価報告書（令和６年度施策）内部評価案

資料３：内部評価結果及び成果指標の一覧（令和６年度施策）

資料４：第六次大野市総合計画後期基本計画項目ページ骨子案

資料５：第六次大野市総合計画後期基本計画ＫＰＩ候補案一覧

資料６：後期基本計画等の策定体制

資料７：第六次大野市総合計画後期基本計画等策定スケジュール